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NE mbdshtetje t6 neneve 13 dhe 58 ta Ligjit Nr.03/L-040 ptir Vetaqevr:risje Lokale, Gazeta
Zyrtate e Republikds sd Kosoves, nr.28 t6 dat6s 4 qershor 2008, neneye 40 dhe 41 te
Statutit te Komunds si! Lipjanit 1Nr.110-623 i datds 26.t)).2ggg, neneve 13 dhe 14 te
Rregullores pdr ndarjen e subvencioneve nga buxheti i Komunds Nr.15-011-2g133 e datds
06'05'2015 si dhe Vendimit tei Kuvendit td Komunds pdr dhdnien e p€rlqimit pdr ndarjen e
mjeteve financiare 15Nr.400-11854 td datds 04.03.2016, Kryetari i Komrunes duke vendosur
sipas k6rkestls sti KV "Ulpiana" (femrat) n6 Lipjan, nxjerr

VENDIM
pEn vTrESHTETIE FTNANCTATRE

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve ne vlere prej 5'000 € (pesdmijd rnij6 euro), Klut,it td Volejbollit
"UIpiana" (femrat) nd Lipjan, sipas k6rkestis sii tyre td ctatds 01.02.2016, nd pajtim me
Vendimin e Kuvendit te Komunds pdr dh6nien e pdlqirnit pdr ndarjen e mjt:teve financiare
15Nr.400-11854 te datds 04.03.201,6 pdr ta mbdshtetur linanciarisht ptir mbulimin e
shpenzimeve ttj domosdoshme td Klubit pdr pdrfundimin e sezonit p6r vitin 2016 dhe
mbardvajtjen e garave sportive.

Shuma e cekur financiare ne paragrafin 1 td kdtij neni do tti paguhet brenrla vitit 2016 n6
dy kiste td barabarta si vijon:

Kisti i pard nd shumij prej 2'500 € (dymije e pesEqind euro) dhe
Kisti i dytd nE shum6 prej2'500 € (dymrjd e pesdqind euro).

Neni 2

Shuma e cekur ne nenin 1 tA k6tij Vendimi do td paguhet ngzr mjetet e buxhertit tei Komun<js
se Lipjanit pdr vitin 2016, pozicioni buxhetor- subvencionet e planifikuara per Drejtoratin
pdr Kultur6, Rini dhe Sport nd xhirollogarind bankare td Kltrbit m.13002772:007455248pB -
Banka pdr Biznes.

Neni 3

Lidhur me mjetet e shpenzuara Klubi duhet td sjelld raport financiar: per shpenzirnin e
mjeteve, deri ne shumen e lejuar . Pas shpenzimit td mjeteve td kistit t6 par€: duhet te sillet
raport finanaciar mbi shpenzirnet duke i bashkdngjite faflrrat td cilat duhet td jend n6
pdrputhje me nevojat e parqitura nd k6rkesd, Kisti i dyt6 dlo td paguhet p,as d6rgimit t6
raPorteve td cekura mbi shpenzirnet nga kisti i pard dhe n€ fund td vitit do t6 sillet raporti



mbi shpenzimet e kistit td dytd dhe t6 dy r;
dor6zohen nd Drejtoratin p6r Kultur6, Rini dhe

dhe faturat e bashkdngjitura do t€

Pdr zbatimin e kdtij Vendimi do t€ kujdeset Drej i p€r Kulturd, Rini dhe Sport.

Ky Vendim hyn ne fuqi menj6her6 dhe me tt! nj do t6 njoftohet t€ Klubi i Volejbollit
" Ulpiarra" (femrat) n6 Lipjan.

1Nr.400-4748
Lrpj*, rnE29.03.2016

KRYETARI I

,I .l
l'otnr -\ o',

,'1{ treul{1


